Hersteller und Anmelder
Dolmar GmbH
Jenfelder Straße 38 Telefon 040 / 66986 - 216
D-22045 Hamburg Telefax 040 / 66986 - 355
4702
Freischneidegerät
DOLMAR MS-4010
mit Dickichtmesser (3 Flügel, � 300 mm)

Das Freischneidegerät DOLMAR MS-4000 wurde
bereits 1993 „DLG/FPA-anerkannt“ (Bericht Nr.
4272). Die Typenbezeichnung wurde in DOLMAR
MS-4010 geändert. Vom Hersteller wurden
geringfügige Änderungen an Handgriffen,
Gehäuse und Winkelgetriebe vorgenommen.
Ansonsten wird das Freischneidegerät weiterhin
in der geprüften Ausführung gefertigt.
BLT-/FAT-Anerkennung
Aufgrund einer Vereinbarung zwischen der DLG-
Prüfstelle für Landmaschinen, der Bundesanstalt
für Landtechnik (BLT), Wieselburg/Österreich,
und der Eidgenössischen Forschungsanstalt für
Agrarwirtschaft und Landtechnik, Tänikon/
Schweiz, werden die Ergebnisse der DLG-Prüfung
als gleichwertig einer Prüfung an der BLT bzw.
FAT anerkannt.
Prüfungsdurchführung
Kuratorium für Waldarbeit und Forsttechnik,
FB "Prüfwesen und Normung", Groß-Umstadt
DLG-Prüfstelle für Landmaschinen, Groß-Umstadt
Praktischer Einsatz
Waldarbeitsschule Neheim-Hüsten, 59755 Arnsberg
Forstamt Dieburg, 64807 Dieburg
Waldarbeitsschule Hachenburg, 57627 Hachenburg
Forskningcentret for Skov & Landskab,
DK-7100 Vejle
Berichterstatter
H. Krämer, DLG, Groß-Umstadt
D. Ruppert, KWF, Groß-Umstadt
FPA/DLG-Prüfungskommission
A. Dröge, Münchehof
M. Gast, Bernau
O. Gaul, Magdeburgerforth
Dr. W. Jirikowski, A-Gmunden
K.-W. Jung, Weilburg
W. Kieser, Itzelberg
H. H. Kürzdörfer, Goldberg (Obmann)
H. Mathäy, Hachenburg
H. Wassermann, Arnsberg
P. Wohlfahrt, Dieburg
Seite 6 von 6
Der Anmelder ist berechtigt, die Prüfzeichen gemäß Prüfungsordnung an Geräten dieses
Typs zu führen und die Anerkennung in der Werbung zu verwenden.
Herausgegeben
mit Förderung durch das Bundesministerium für Ernährung, Landwirtschaft und Forsten
und die Landesforstverwaltungen
August 1998 98-127
� DLG DLG-Anerkennung gültig bis 2003
Freischneidegerät DOLMAR MS-4010 4702
Prüfung
Deutsche Landwirtschafts-Gesellschaft e. V. (DLG)
Fachbereich Landtechnik - Prüfstelle für Landmaschinen -
Max-Eyth-Weg 1 Telefon  06078 / 9635 - 0
D-64823 Groß-Umstadt Telefax  06078 / 9635 - 90
Kuratorium für Waldarbeit und Forsttechnik e.V. (KWF)
Forsttechnischer Prüfungsausschuß (FPA)
Spremberger Straße 1 Telefon  06078 / 785 - 0
D-64823 Groß-Umstadt Telefax  06078 / 785 - 50
Bundesanstalt für Landtechnik (BLT)
Rottenhauser Straße 1 Telefon  +07416 / 52175- 0
A-3250 Wieselburg Telefax +07416 / 52175- 45
Eidgenössische Forschungsanstalt für Agrarwirtschaft
und Landtechnik (FAT) Telefon +052 / 368 31 31
CH-8356 Tänikon Telefax +052 / 365 11 90